2025 年 8 月 8 日

各 位
会  社  名 株式会社MIXI
代 表 者 名 代表取締役社長    木村弘毅

上級執行役員CEO
 （コード：2121 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役 上級執行役員 CFO 島村恒平
 （電話番号：03-6897-9500）

PointsBet Holdings Limited の株式取得（子会社化）に向けた進捗状況（Takeover Bid の条件変更及

び前提条件の充足）のお知らせ

オーストラリア証券取引所上場企業であるPointsBet Holdings Limited（以下「PointsBet」という。）

の買収（以下「本件株式取得」という。）に関して、2025 年 6 月 26 日付「PointsBet Holdings Limited の

株式取得（子会社化）に向けた進捗状況（Takeover Bid の公表）のお知らせ」のとおり、当社の完全子会

社であるMIXI Australia Pty Ltd（以下「MIXI Australia」という。）によるTakeover Bid の手続を進め

てまいりましたが、本日、当社及びMIXI Australia はTakeover Bid に関する条件を本日付で変更するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取得価額の変更
変更後のTakeover Bid における取得価額は以下のとおりです。

1) 1 株 あ た り 取 得 価 額 PointsBet の普通株式 1 株あたり 1.25 豪ドル
2) 取 得 価 額 PointsBet の普通株式 最大 421 百万豪ドル（最大 421 億

円）（注 1）
（注 1）本日時点のPointsbet の発行済普通株式数の全てを取得した場合の金額を記載しております。
（注 2）本資料での円換算値は為替レート（1 豪ドル 100 円）を使用して計算しています。なお従前の 1 株

あたり取得価額は 1.20 豪ドルでした。

2. 前提条件の変更
当社及びMIXI Australia は、Takeover Bid による本件株式取得の実施の前提条件として設定してい

た、PointsBet の株主からのPointsBet の発行済普通株式数の 50.1%以上の株式の取得オファーに対する承

諾の取得という条件を放棄することを決定いたしました。2025 年 7 月 17 日付のMIXI Australia の

Bidder’s Statement に記載されているその他の前提条件については、いずれも成就されましたので、MIXI
Australia は本日付でTakeover Bid の前提条件がすべて充足されたことを宣言し、今後、MIXI Australia
による取得オファーに承諾いただいたPointsBet の株主からのPointsBet の普通株式の取得を順次に進め

てまいります。

3. 今後の見通し
Takeover Bid による本件株式取得の結果に関しては、今後、明らかになった時点で速やかに開示いたし

ます。また、本件株式取得による当社の業績、財政状況に与える影響につきましても、今後、明らかになっ

た時点で速やかに開示いたします。
以 上